
ГУБКИНСКИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

_ 2019 г. № 

Об именных стипендиях 
администрации Губкинского 
городского округа для студентов 
учреждений высшего и среднего 
профессионального образования 

В целях поощрения и социальной поддержки студентов дневного 
отделения ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный 
исследовательский университет» (НИИ «БелГУ»), ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный технологический университет имени В.Г. Шухова», ФГБОУ 
ВО «Воронежский государственный лесотехнический университет 
имени Г.Ф. Морозова», ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт 
искусств и культуры», ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический 
колледж», филиал ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский 
технологический университет «МИСиС» в г. Губкине, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить на 2019-2020 учебный год 42 стипендии по 1000 (одна 
тысяча) рублей каждая для студентов учреждений высшего образования, 
8 стипендий по 600 (шестьсот) рублей каждая для студентов учреждений 
среднего профессионального образования. 

2. Утвердить список именных стипендиатов администрации Губкинского 
городского округа на 2019-2020 учебный год (прилагается), 

3. Ввести с 1 сентября 2019 года ежемесячную выплату именных 
стипендий, 

4. Источником покрытия расходов определить средства в бюджете 
Губкинского городского округа, предусмотренные на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Молодежь Губкинского городского округа». 



5. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 
(Мечепаева Q.M.) переводить выделенные средства на счета учебных 
заведений. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 



3 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « && '/ШЛ, 2019 г. № Х ^ ^ -

с п и с о к 
именных стипендиатов администрации 

Губкинского городского округа 
на 2019-2020 учебный год 

№ 
пп. Ф.И.О. Учебное заведение Курс Факультет/специальность 

1 2 3 4 5 
1. Макарова 

Альбина 
Руслановна 

Губкинский филиал ФГБОУ 
ВО «БГТУ им. В.Г. Шухова» 

4 Экономический 

2. Мезенцева 
Кристина 
Игоревна. 

Губкинский филиал ФГБОУ 
ВО «БГТУ им. В.Г. Шухова» 

4 Инженерный 

3. Сидоров 
Алексей 
Игоревич 

Губкинский филиал ФГБОУ 
ВО «БГТУ им. В.Г. Шухова» 

4 Инженерный 

4. Супруновский 
Бронислав 
Валерьевич 

Губкинский филиал ФГБОУ 
ВО «БГТУ им. В.Г. Шухова» 

4 Инженерный 

5. Ракитянская 
Кристина 
Юрьевна 

Губкинский филиал ФГБОУ 
ВО «БГТУ им. В.Г. Шухова» 

4 Инженерный 

6. Шевченко 
Ирина 
Сергеевна 

Губкинский филиал ГБОУ 
ВО «Белгородский 

государственный институт 
искусств и культуры» 

4 Фортепиано 

7. Попова 
Анастасия 
Вадимовна 

Губкинский филиал ГБОУ 
ВО «Белгородский 

государственный институт 
искусств и культуры» 

4 Сольное и хоровое 
народное пение 

8. Карванен 
Татьяна 
Александровна 

Губкинский филиал ГБОУ 
ВО «Белгородский 

государственный институт 
искусств и культуры» 

4 Сольное и хоровое 
народное пение 

9. Копьев 
Алексей 
Александрович 

ОГАПОУ «Губкинский 
горно-политехнический 

колледж» 

4 Организация перевозок и 
управление на транспорте 

10. Исайкина 
Анастасия 
Игоревна 

ОГАПОУ «Губкинский 
горно-пОлитехнический 

колледж» 

4 Организация перевозок и 
управление на транспорте 



4 

1 2 3 4 5 
и . Переход 

•Сергей 
Владимирович 

ОГАПОУ «Губкинский 
горно-политехнический 

колледж» 

4 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 

электрического и 
электромеханического 

оборудования 
12. Лесонен 

Анастасия 
Ивановна 

ОГАПОУ «Губкинский 
горно-политехнический 

колледж» 

4 Технология продукции 
общественного питания 

13. Еськова 
Александра 
Борисовна 

ОГАПОУ «Губкинский 
горно-политехнический 

колледж» 

3 Технология продукции 
общественного питания 

14. Шепляков 
Руслан 
Николаевич 

ОГАПОУ «Губкинский 
горно-политехнический 

колледж» 

• -3 • Организация перевозок и 
управление на транспорте 

15. Апатенко 
Никита 
Алексеевич 

ОГАПОУ «Губкинский 
горно-политехнический 

колледж» 

4 Открытые горные работы 

16. Афанасьев 
Илья 
Алексеевич 

ОГАПОУ «Губкинский 
горно-политехнический 

колледж» 

4 Открытые горные работы 

17. Пардабоев 
Дониёр 
Ихтиёр угли 

Филиал ФГАОУ ВО НИТУ 
«МИСиС» 

в г. Губкине 

5 Горное дело 

18. Юлдашев 
Хумоюн 
Хамроали угли 

Филиал ФГАОУ ВО НИТУ 
«МИСиС» 

в г, Губкине 

5 Горное дело 

19. Нуридинхонов 
Айёмидинхон 
Ахлидинхон угли 

Филиал ФГАОУ ВО НИТУ 
«МИСиС» 

в г. Губкине 

4 Горное дело 

20. Жадилов 
Голибжон 
Абдулазиз угли 

Филиал ФГАОУ ВО НИТУ 
«МИСиС» 

в г. Губкине 

4 Горное дело 

21. Рогозина 
Юлия 
Викторовна 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Шухова» 

1 Строительство 

22. Веселов 
Данил 
Геннадьевич 

ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный 
лесотехнический 

университет 
им. Г.Ф. Морозова» 

1 Экология и 
природоиспользование 

23. Дахнова 
Дина 
Андреевна 

ГБОУ ВО «Белгородский 
государственный институт 

искусств и культуры» 

1 Режиссура 
театрализованных 
представлений и 

праздников 
-24. Леженина 

Татьяна 
Игоревна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

2 Клиническая психология 



5 

1 2 о 
О 4 5 

университет» 

25. Свечникова 
Екатерина 
Андреевна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

2 Лечебное дело 

26. Морозов 
Егор 
Алексеевич 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

2 Лечебное дело 

27. Натаров 
Федор 
Васильевич 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

2 Лечебное дело 

28. Леонова 
Светлана 
Владимировна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

2 Лечебное дело 

29. Тарасюк 
Анастасия 
Андреевна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

2 Лечебное дело 

30. Дрожжина 
Анастасия 
Михайловна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

2 Педиатрия 

31. Зосимова 
Ксения 
Андреевна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

2 Специальное 
(дефектологическое) 

образование (Логопедия) 

32. Маматова 
Елена 
Дмитриевна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

2 Педагогическое 
образование (профили 

математика и 
информатика) 

33. Бойков 
Михаил 
Олегович 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Шухова» 

3 Строительство 

34. Тарасов 
Степан 
Владимирович 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 

3 Строительство 



6 

1 2 3 4 5 
им. В-Г. Щухова» 

35. Подьяков 
Максим 
Сергеевич 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Щухова» 

3 Электроэнергетика и 
электротехника 

36. Васильева 
Ирина 
Валерьевна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

3 Лечебное дело 

37. Елисеева 
Валерия 
Владимировна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

3 Лечебное дело 

38. Ситникова 
София 
Александровна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

3 Лечебное дело 

39. Канунникова 
Валерия 
Сергеевна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

3 Специальное 
(дефектологическое) 

образование 

40. Дорохов 
Алексей 
Алексеевич 

ГБОУ ВО «Белгородский 
государственный институт 

искусств и культуры» 

4 Социально-культурная 
деятельность 

41. Куликов 
Олег 
Олегович 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Шухова» 

4 Строительство 

42. Найденов 
Сергей 
Леонидович 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Шухова» 

4 Строительство 

43. Сдержикова 
Анна 
Викторовна 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Шухова» 

4 Строительство 

44. Худяков 
Святослав 
Константинович 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Шухова» 

Строительство 



1 2 3 4 5 
45. Бочаров 

Валерий 
Сергеевич 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Шухова» 

4 Строительство 

46. Крылов 
Александр 
Валерьевич 

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный 
технологический 

университет 
им. В.Г. Шухова» 

4 Строительство 

47. Чуб 
Антонина 
Григорьевна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный. 

национальный 
исследовательский 

университет» 

4 Лечебное дело 

48. Селезнева 
Маргарита 
Владимировна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

4 Лечебное дело 

49. Трикоз 
Дарья 
Сергеевна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

4 Фармация 

50. Яровая 
Светлана 
Владимировна 

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный 

национальный 
исследовательский 

университет» 

6 Лечебное дело 


